{ /\g; r‘x—' T™NT O T

COMUNE Dl :k/ﬁ_i\_/ i
Liberc Consm zio Comunale di Ragusa
SETTORE Vil
VIA F.M. PENNA 2 97018 SC;C! IRG

protucotliodipes comungscich rgit

: Al
dat 53-04 2044
1L SINDACO

O: Ordinanza per la messa in sicurezza dei frontalini dei ballatei del fabbricato sito in Scichi
g distinto in catasto al foglio 145 p.lla 6163.

PREMESSO che I"art.54. comma 4 del Dlgs. N. 267/2000 ¢ Tuel) stabilisce che il Sindaco. quaie Ufficiale
del Governo. adotta con atto motivato pxoweuxmewtl anche contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi
senerali dejlordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano I’ incolumita
subhlica ¢ la sicurezza urbana:

Vista la relazione di sopralluogo del ’77"04/2024 prot. 15616 . redatta dal Responsabile dell'Ufficio Difesa
dei Suolo e deli'abitato dalla quale si evince che:
e indata 19/04/2024. previa segna 1 zione ai a Sc.la opexem.d. in ( orpc VV. FT

squadra operativa in *v’ia i S B

1 1

di calcinacet in cls d

Lo

frontalini dei ballatoi siti al piano senconao deihmmobxle sﬁo in
ESCME al fﬂ 145 p.ia 6163. in Ditta: § g

ica. per quanto accertato visivamente in data 22/04/2023. & stato rilevato il pericolo lamentato
dd tta notal

‘xa necessita di tutelare incolumita pubblica. stante il potenziale pericolo rappresentato da
¢ crolio di concx in r“s

392 o, 2_.5 SM.i:

leg 031 Marzo 1998 n. 112,
L-aislati\xo 18 AgO"t 2000 n. 267 .

ORDINA

{i provvedere ad cseguire {igtamenie e comingue entro gg. 20 dalla notifica del presente
provvedimento quanto segue:
Lavor di messa in sicurezza dei frontaiini dell” edificio identificato al Fogiio 145 particella 6163 mediante

mant nienzione. U"dlai‘Oﬂt‘ e LOHSO]ICLS‘“UHO dﬁ“.li stessi nonché la verifica gt stabilita delle rnnanentx

porziont:

Tutti i lavori di messa in sicurezza dellediticic dovianno essere eseguiti sotto la direzione di tecnico
abilitato: :

11 ripristino delle necessaric condizioni di sicurezza: quantalwo il caso richiede per tutelare la pubblica

incolumita.
La presente ordinanza, oW esime codesia ditta dalla regolarizzazione delia pratica di occupazione di
suolo pubblico e di aliri ev entuali permessi necessari alla esecuzione dei lavori.

PREAVVERTE

che inosservanza di cui sopra ¢ soggetia 4 sanzione amminisirativa nei confronti dei proprietari ai sensi del
comma | deli’art. 677 del codice penale. il guale tL\Ulal'ﬂLl‘(cﬂ recita™ il proprieturio di un edificio o di unu
cosiruzione che Mindect roving Oyvero chi & perr lui obbligaio alle consery azione o alla vigilanza




dell edificio o della costruzione. il qrale omette di proviedere i lavori necessari per rimuovere il pericolo.
é punito con la sanzione amministraiiva pecuniaria da euro 154 a euro 929:

che, in caso di constatata inosservanza a quanto disposto dal presente provvedimento, i favori verranno
eseguiti d'ufficio a cura di questa Araministrazione Civica. senza ulteriore comunicazione ai proprietari, ¢ il
Dirigente dei Settore VIl Protezione Civile, Ambiente. manutenzioni provvedera al recupero coaitivo deile
spese interamente sostenuic in dannc dei proprietari inadempienti;

-che il Corpo di Polizia Locale provvedera invece. in caso di mancata ottemperanza, all’inoltro alla Procura
della Repubblica di Ragusa di specifica notizia di reato ai sensi dell"articolo 650 del Codice Penale a carico
degli inadempienti:

_che eventuali danni a persone ¢ cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento. saranio &

carico dei destinatari del presente attd che ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa;
DISPONL

che copia della presente ordinanza venga subblicata ail” Albo Pretorio di questo Comune previa
canceliazione dei dati sensibili e notifi
s S A SR residente i via Gl TR

che copia della presente ordinanza venga trasmessa ai apo Settore 1, alla Prefettura di Ragusa al Corpo di
Polizia Municipale del Comune di Scicli ed al Responsabile del Servizio di protezione Civile, per eli
adempimenti di competenza: '

~

ala al

s b

COMUNICA

a norma deli’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 741 che avverso il presente provvedimento puod
pssere proposto"ricorso al Tribunale Amniinistrative Regionale competente, entro 60 giorni dalla notifica. ©
ricorso siraordinario al Presidente deila Regione nel termine di 120 giorni dalla medesima data.
Che ogni ulteriore informazione ai riguardo potra essere richiesta a! Geom. Spataro Giovanni delt'ufficio
Servizio Tutela Pubblica incolumita al quale le $S5.LL. potranno rivolgersi recandosi presso "Ufficio stuate
in c.da Zagarone (sede Protezione Civile).

iL TITOLARE DI E.Q. SETTORE Vil
Geom. Vi i},e;§;§§agx§1i21n<)

Lo

iL S}‘}}JDAC@

Geony,, io Maring=s °
‘ 3 lgrio ({E}/
A %(l/w

(

-




